
1 

 

 

Z á p i s 

z 25. zasedání Zastupitelstva města v Jistebnici, konaného v Domě hasičů v Jistebnici 

 

Jistebnice, dne 8.9.2022, začátek 19:00 hodin 

 

Přítomni: pp. Bastl Pavel, Dinda Karel, Mgr. Horčičková Marie, Kratochvíl Roman, Mgr. 

Mašek Vladimír, Ing. Mácha Stanislav, Mgr. Mácha Václav, Ing. Popelka Jiří, 

Švestka Vladimír, Vavřík Miloslav 

 

Omluveni: pp. Ing. Küblbeck Jan, tajemník MěÚ Jistebnice, Mgr. Švestková Romana, Nešetřil 

Pavel, Ing. Plocha František 

 

Nepřítomni:  pp. Dolejší Jaroslav, Mgr. Rybařík Ivan 

 

Pracovní návrh pořadu jednání (předložen ke schválení): 

 

1.   Zahájení 

2.   Organizační záležitosti průběhu zasedání ZM   

3.   Kontrola plnění usnesení ZM a úkolů 

4.   Zpráva rady města za uplynulé období 

5.   Projednání ekonomických záležitostí města 

 a)  zpráva o plnění rozpočtu k 31.7. 2022 

b)  schválení příspěvků, dotací a smluv 

c)  rozpočtové opatření č. 9 

6.   Projednání změn vlastnických vztahů 

• prodej pozemku dle GP č. 259-119/2021 (vyhotoveného Geodetické služby Geo-Real 

Tábor s.r.o.) p.č. 656/4 o výměře 494 m2 v k.ú. Orlov u Jistebnice za cenu 100Kč/m2 + 

platná sazba DPH.  

• nákup pozemku dle GP č. 259-119/2021 (vyhotoveného Geodetické služby Geo-Real 

Tábor s.r.o.) p.č. 1327 o výměře 248 m2 v k.ú. Orlov u Jistebnice za cenu 100 Kč/m2 

• prodej části pozemku p.č. 786/4 o výměře  800m2v k. ú. Zvěstonín za cenu ve výši 

100Kč/m2  + platná sazba DPH. 

• nákup části pozemku p.č. 1612/1 v k.ú. Zvěstonín za cenu za cenu ve výši 100Kč/m2 

• prodeje pozemku dle GP č. 259-119/2021 (vyhotoveného Geodetické služby Geo-Real 

Tábor s.r.o.) p.č. 656/3 o výměře 385 m2 v k.ú. Orlov u Jistebnice za cenu 100Kč/m2 + 

platná sazba DPH. 

• nákup pozemku dle GP č. 259-119/2021 (vyhotoveného Geodetické služby Geo-Real 

Tábor s.r.o.) p.č. 1307/2 o výměře 11 m2 a p.č. 924/15 o výměře 304 m2 v k.ú. Orlov            

u Jistebnice za cenu 100Kč/m2 

• prodej pozemku dle GP č. 261-142/2021 (vyhotoveného Geodetické služby Geo-Real 

Tábor s.r.o.) p.č. 1263/3 o výměře 40 m2 v k.ú. Orlov u Jistebnice za cenu 100Kč/m2 + 

platná sazba DPH. 

• nákup pozemku dle GP č. 261-142/2021 (vyhotoveného Geodetické služby Geo-Real 

Tábor s.r.o.) p.č. 1043/8 o výměře 113 m2 v k.ú. Orlov u Jistebnice za cenu 100Kč/m2 

• prodeje pozemku dle GP č. 74-59/2022 (vyhotoveného Geodetické služby Geo-Real 

Tábor s.r.o.)p.č. 1575/10 o výměře 55 m2 v k.ú. Svoříž za cenu 100Kč/m2 + platná sazba 

DPH. 

• nákup pozemku p.č. 168 o výměře 342 m2 v k.ú. Svoříž za cenu 50Kč/m2 



2 

 

 

• prodeje pozemku dle GP č. 74-59/2022 (vyhotoveného Geodetické služby Geo-Real 

Tábor s.r.o.) p.č. 1583/8 o výměře 3 m2 v k.ú. Svoříž za cenu 100Kč/m2 + platná sazba 

DPH. 

• nákup pozemků dle GP č. 74-59/2022 (vyhotoveného Geodetické služby Geo-Real 

Tábor s.r.o.) p.č.1924 o výměře 23m2 v k.ú. Svoříž za cenu 100,-Kč/m2 

• nákup budovy na pozemku p. st. 47 v k.ú. Božejovice za cenu 280.000,-Kč 

7.   Zpráva o provedených pracích, opravách a údržbě ve městě Jistebnice a jeho částech 

8.   Diskuze 

9.   Závěr 

 

ad. 1 Zahájení  
  

- Zasedání Zastupitelstva města Jistebnice zahájil v 19:05 h starosta města Ing. Popelka. 

 

ad. 2 Organizační záležitosti průběhu zasedání ZM 
 

- Zasedání ZM bylo řádně vyhlášeno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., v platném znění a 

informace o konání zasedání zastupitelstva byla vyvěšena na úřední desce městského úřadu.  

 

 

- kontrola usnášení schopnosti zasedání ZM – je přítomno celkem 10 členů ZM, zasedání ZM 

je usnášení schopné 

 

 

  -     jmenování zapisovatele: Mgr. Mašek Vladimír 

 

 

- volba ověřovatelů zápisu:  Mgr.  Horčičková Marie 

 

                                                           Mgr. Mácha Václav 

 

 

Hlasování:8 členů souhlasilo, 2 se zdrželi 

 

-   schválení pořadu jednání: 

 

 

Hlasování: 10 členů souhlasilo 

 

 

ad. 3Kontrola plnění usnesení ZM a úkolů 

 

 

-místostarosta Mgr. Mašek podal zprávu o podaných návrzích a připomínkách na 23. a 24. 

zasedání ZM. Vše bylo projednáno na RRM č. 93 dne 28.8.2022.  

 

 

Zprávu bere ZM na vědomí. 

 

 



3 

 

 

ad. 4   Zpráva rady města za uplynulé období 

 

 

Od 23. zasedání ZM se v období od 23.6.2022 do 28.8.2022se konaly čtyři schůze RM. Jednalo 

se o RM č.90 - 93.Poslední schůze RM č. 93 byla rozšířená o ostatní členy ZM. Podrobnější 

informace budou zveřejněny ve Zpravodaji. Zprávu k bodu 4 podal Mgr. Vladimír Mašek. 

 

Zprávu o činnosti rady města bere ZM na vědomí. (viz zápisy z RM).  

 

ad. 5   Projednání ekonomických záležitostí města  

 

a) zpráva o plnění rozpočtu k 31.7. 2022 a přijatých rozpočtových opatřeních 

 

příjmy   39.172.697,48 Kč po konsolidaci  38.982.362,48Kč 

výdaje  27.641.053,39 Kč po konsolidaci  27.450.718,39 Kč 

saldo příjmů a výdajů  11.531.644,09 Kč 

stav účtů: běžný účet   19.083.542,26 Kč 

  fondy    2.570.663,20 Kč  

 

Vyjádření členů ZM a občanů: ----- 

 

Zprávu o plnění rozpočtu ke dni 31.7.2022 bere ZM na vědomí. 

 

b) schválení příspěvků, dotací a smluv 

 

návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje dary a smlouvy o poskytnutí darů –  

   1. FC Jistebnice    80.000,-Kč 

   Římskokatolická farnost Jistebnice  400.000,- Kč 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: ----- 

 

p. W  – dotaz na finanční perspektivu města 

 

Hlasování: 10 členů souhlasilo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

Návrh usnesení: 

 

Nabídka úvěru na akci Jistebnice – kanalizace a ČOV 

 

 
 

Návrh usnesení: 

ZM schvaluje přijetí úvěru ve výši 70 000 000,- Kč na investiční akci Jistebnice – kanalizace a 

ČOV od Československé obchodní banky, a.s. s fixní úrokovou sazbou na 3 roky s úrokem 6,37 

% na 25 let dle podmínek Cenové nabídky ze dne 6.9. 2022 a pověřuje starostu města podepsat 

smlouvu. Nebude účtován poplatek za odstoupení od smlouvy. 

 

Vyjádření členů ZM a občanů:  

 

p. W  – hodnocení ceny materiálu a práce 

             - možnost snížení podle realizace 

 0,00

1000 000,00

2000 000,00

3000 000,00

4000 000,00

5000 000,00

6000 000,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Vývoj daňových příjmů 2019 - 2022

2019 2020 2021 2022



5 

 

 

Starosta města – realizace smlouvy, možnost změny parametrů smlouvy, jednání o podmínkách 

v rámci refinancování, snížení ceny 

Mgr. Mašek – predikce vývoje ve stavebnictví, zřejmě bude méně zakázek, vliv na snížení ceny 

p. Vavřík – tento dokument se schvaluje před volbami, bude hlasovat proti 

p. Švestka – vysoké úroky, bude hlasovat proti 

p. W  – možnost zrušení usnesení podle úrokové míry 

Ing. Mácha Stanislav – do budoucna negativní vliv inflace, nebezpečí pokut za odpadní vody 

p. Švestka – připomínka k cenám materiálu 

p. U  – odpovědnost zastupitelů při hlasování, postavení ČOV 

starosta města – čištění odpadních vod navazuje na koncept rozvoje a je v souladu s územním 

plánem 

p. B  – dotaz na auta a jejich opravy, velké množství techniky 

p. W  – postrádá odhad vývoje financí, vizi vývoje 

Ing. Mácha Stanislav – příliš se řeší předvolební boj, některé připomínky jsou zbytečné 

Starosta města – nutnost využití použitelných dotací a financí, význam dřívějších použitých 

dotací, dotace podle plánu MAP, možnost dalších dotací, digitalizace 

p. B  – nepřítomnost tajemníka 

p. W  – nutnost finančních plánů a přípravy 

p. K  – ceny materiálu a predikce 

Mgr. Mácha – proběhla účetní závěrka, byla možnost vstupů ze strany zastupitelů 

p. Švestka, p. Vavřík – celá řada věcí se projednává na RM a na RRM, zde zastupitelé nemají 

možnost uplatňovat své návrhy 

Mgr.  Mašek – někteří zastupitelé na RRM vůbec nechodí, celkově mají časté absence, při této 

schůzi se baví, za tuto práci by se měli stydět 

p. Švestka – požadoval exkurzi v Pamětní síni RL 

Mgr. Mašek – není to problém, možnost výkladu v Pamětní síni vždy nabízel 

p. K  – vybudování kanalizace a ČOV je nezbytnost, návaznost na  ÚP, jistebnické strany 

v důsledku tohoto odporu nebude volit 

p. Vavřík – vliv časového postupu na ČOV 

Mgr. Mácha – hrozí vysoké poplatky za odpadní vody.  

 

Hlasování: 8 členů souhlasilo, 2 byli proti    

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje zapojení města Jistebnice do dotačního programu Jihočeského kraje „My v tom 

Jihočechy nenecháme II“.  

 

Vyjádření členů ZM a občanů: ----- 

 

Hlasování: 9 členů souhlasilo, 1 nepřítomen 

 

c)rozpočtové opatření č. 9 

 

RO č.6 RM 2022.pdf 

RO.č.7.pdf 

RO č.8.pdf 

ZM bere na vědomí RO č. 6,7 a 8, které byly schváleny na schůzích RM 

 



6 

 

 

RO č.9.pdf 

 

Návrh na usnesení: 

 

ZM schvaluje RO č.9  ze dne 8.9.2022 – viz. příloha č. 1 k zápisu 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: ----- 

 

Hlasování: 9 členů souhlasilo, 1 nepřítommen 

 

ad. 6   Projednání změn vlastnických vztahů 

 

• prodej pozemku dle GP č. 259-119/2021 (vyhotoveného Geodetické služby Geo-Real 

Tábor s.r.o.) p.č. 656/4 o výměře 494 m2 v k.ú. Orlov u Jistebnice za cenu 100Kč/m2 + 

platná sazba DPH.  

 

Návrh usnesení: 
 
ZM schvaluje prodej a kupní smlouvu - pozemku dle GP č. 259-119/2021 (vyhotoveného 
Geodetické služby Geo-Real Tábor s.r.o.) p.č. 656/4 o výměře 494 m2 v k.ú. Orlovu Jistebnice 
za cenu 100Kč/m2 + platná sazba DPH - žadatel K  
Česká Lípa. Tento záměr prodeje byl zveřejněný na úřední desce MěÚ Jistebnice v souladu s § 
39 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném znění, nebyla podána jiná 
nabídka. ZM pověřuje starostu města podepsat kupní smlouvu. 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: ----- 

 

Hlasování: 9 členů souhlasilo, 1 nepřítomen 

 

• nákup pozemku dle GP č. 259-119/2021 (vyhotoveného Geodetické služby Geo-Real 

Tábor s.r.o.) p.č. 1327 o výměře 248 m2 v k.ú. Orlov u Jistebnice za cenu 100 Kč/m2 

 

Návrh usnesení: 
ZM schvaluje nákup a kupní smlouvu - pozemku dle GP č. 259-119/2021 (vyhotoveného 
Geodetické služby Geo-Real Tábor s.r.o.) p.č. 1327 o výměře 248 m2 v k.ú. Orlov u Jistebnice 
za cenu 100 Kč/m2 od Křídová  Česká Lípa.ZM pověřuje 
starostu města podepsat kupní smlouvu. 

 

Vyjádření členů ZM a občanů:  

p. B  – požadavek na podrobné uveřejňování údajů ve Zpravodaji 

Mgr. Mašek – při prodeji majetku občanům se v souladu GDPR uveřejňují jen základní údaje, 

bez jména občana 

 

Hlasování: 9 členů souhlasilo, 1 nepřítomen 

 

 

 

 

 



7 

 

 

• prodej části pozemku p.č. 786/4 o výměře  800m2v k. ú. Zvěstonín za cenu ve výši 

100Kč/m2  + platná sazba DPH. 

 

Návrh usnesení: 
ZM schvaluje prodej a kupní smlouvu - pozemku dle GP č. 169-74/2022 (vyhotoveného Marek 
Pokorný) p.č. 786/16 o výměře 588 m2 v k.ú. Zvěstonín za cenu 100 Kč/m2 – žadatel J

 Jistebnice. Tento záměr prodeje byl zveřejněný na úřední desce 
MěÚ Jistebnice v souladu s § 39 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném 
znění, nebyla podána jiná nabídka. ZM pověřuje starostu města podepsat kupní smlouvu. 
 

Vyjádření členů ZM a občanů: ----- 

  

Hlasování: 10 členů souhlasilo 

 

• nákup části pozemku p.č. 1612/1 v k.ú. Zvěstonín za cenu za cenu ve výši 100Kč/m2 

 

Návrh usnesení: 

ZM schvaluje nákup a kupní smlouvu - pozemku dle GP č. 168-73/2022 (vyhotoveného Marek 

Pokorný) p.č. 1612/3 o výměře 94 m2 v k.ú. Zvěstonín za cenu 100 Kč/m2 od J

 Jistebnice. ZM pověřuje starostu města podepsat kupní smlouvu.  

 

Vyjádření členů ZM a občanů: ----- 

 

Hlasování: 10 členů souhlasilo 

 

• prodeje pozemku dle GP č. 259-119/2021 (vyhotoveného Geodetické služby Geo-Real 

Tábor s.r.o.) p.č. 656/3 o výměře 385 m2 v k.ú. Orlov u Jistebnice za cenu 100Kč/m2 + 

platná sazba DPH. 

 

Návrh usnesení: 
ZM schvaluje prodej a kupní smlouvu - pozemku dle GP č. 259-119/2021 (vyhotoveného 
Geodetické služby Geo-Real Tábor s.r.o.) p.č. 656/3 o výměře 385 m2 v k.ú. Orlovu Jistebnice 
za cenu 100Kč/m2 + platná sazba DPH. – žadatel M
Sedlec - Prčice. Tento záměr prodeje byl zveřejněný na úřední desce MěÚ Jistebnice v souladu 
s§ 39 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném znění, nebyla podána jiná 
nabídka. ZM pověřuje starostu města podepsat kupní smlouvu. 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: ----- 

 

Hlasování: 10 členů souhlasilo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

• nákup pozemku dle GP č. 259-119/2021 (vyhotoveného Geodetické služby Geo-Real 

Tábor s.r.o.) p.č. 1307/2 o výměře 11 m2 a p.č. 924/15 o výměře 304 m2 v k.ú. Orlov            

u Jistebnice za cenu 100Kč/m2 

 

Návrh usnesení: 
ZM schvaluje nákup a kupní smlouvu - pozemku dle GP č. 259-119/2021 (vyhotoveného 
Geodetické služby Geo-Real Tábor s.r.o.) p.č. 1307/2 o výměře 11 m2 a p.č. 924/15 o výměře 
304 m2 v k.ú. Orlov u Jistebnice za cenu 100Kč/m2 od M

 Sedlec - Prčice. ZM pověřuje starostu města podepsat kupní smlouvu. 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: ----- 

 

Hlasování: 10 členů souhlasilo 

 

• prodej pozemku dle GP č. 261-142/2021 (vyhotoveného Geodetické služby Geo-Real 

Tábor s.r.o.)  p.č. 1263/3 o výměře 40 m2 v k.ú. Orlov u Jistebnice za cenu 100Kč/m2+ 

platná sazba DPH. 

 

Návrh usnesení: 
ZM schvaluje prodej a kupní smlouvu - pozemku dle GP č. 261-142/2021 (vyhotoveného 
Geodetické služby Geo-Real Tábor s.r.o.) p.č. 1263/3 o výměře 40 m2 v k.ú. Orlov u Jistebnice 
za cenu 100Kč/m2 + platná sazba DPH – žadatelé ¼ B  
Vlašim, ¼ B  Chyšky, ¼ B
Jistebnice a ¼ P  Jistebnice. Tento záměr prodeje byl 
zveřejněný na úřední desce MěÚ Jistebnice v souladu s § 39 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 
(obecní zřízení) v platném znění, nebyla podána jiná nabídka. ZM pověřuje starostu města 
podepsat kupní smlouvu. 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: ----- 

 

Hlasování: 10 členů souhlasilo 

 

• nákup pozemku dle GP č. 261-142/2021 (vyhotoveného Geodetické služby Geo-Real 

Tábor s.r.o.) p.č. 1043/8 o výměře 113 m2 v k.ú. Orlov u Jistebnice za cenu 100Kč/m2 

 

Návrh usnesení: 
ZM schvaluje nákup a kupní smlouvu – pozemku dle GP č. 261-142/2021(vyhotoveného 
Geodetické služby Geo-Real Tábor s.r.o.) p.č. 1043/8 o výměře 113 m2 v k.ú. Orlov u Jistebnice 
za cenu100Kč/m2 od ¼ B  Vlašim, ¼ B

 Chyšky, ¼ B  Jistebnice a ¼ P
 Jistebnice. ZM pověřuje starostu města podepsat kupní 

smlouvu. 
 

Vyjádření členů ZM a občanů: ----- 

 

Hlasování: 10 členů souhlasilo 

 

• prodeje pozemku dle GP č. 74-59/2022 (vyhotoveného Geodetické služby Geo-Real 

Tábor s.r.o.) p.č. 1575/10 o výměře 55 m2 v k.ú. Svoříž za cenu 100Kč/m2 + platná 

sazba DPH. 

 



9 

 

 

Návrh usnesení: 
ZM schvaluje prodej a kupní smlouvu - pozemku dle GP č. 74-59/2022 (vyhotoveného 
Geodetické služby Geo-Real Tábor s.r.o.) p.č. 1575/10 o výměře 55 m2 v k.ú. Svoříž za cenu 
100Kč/m2 + platná sazba DPH – žadatel J Jistebnice. Tento záměr 
prodeje byl zveřejněný na úřední desce MěÚ Jistebnice v souladu s § 39 zákona č. 128/2000 
Sb. o obcích (obecní zřízení)v platném znění, nebyla podána jiná nabídka. ZM pověřuje starostu 
města podepsat kupní smlouvu.  
 

Vyjádření členů ZM a občanů: ----- 

 

Hlasování: 10 členů souhlasilo 

 

 

• nákup pozemku p.č. 168 o výměře 342 m2 v k.ú. Svoříž za cenu 50Kč/m2 

 

Návrh usnesení: 
ZM schvaluje nákup a kupní smlouvu -pozemku p.č. 168 o výměře 342 m2 v k.ú. Svoříž za cenu 
50Kč/m2 od J  Jistebnice. ZM pověřuje starostu města podepsat kupní 
smlouvu. 
 

Vyjádření členů ZM a občanů: ----- 

 

Hlasování: 10 členů souhlasilo 

 

• prodeje pozemku dle GP č. 74-59/2022 (vyhotoveného Geodetické služby Geo-Real 

Tábor s.r.o.)     p.č. 1583/8 o výměře 3 m2 v k.ú. Svoříž za cenu 100Kč/m2 + platná 

sazba DPH. 

 

Návrh usnesení: 
ZM schvaluje prodej a kupní smlouvu - pozemku dle GP č. 74-59/2022 (vyhotoveného 
Geodetické služby Geo-Real Tábor s.r.o.) p.č. 1583/8 o výměře 3 m2 v k.ú. Svoříž za cenu 
100Kč/m2 + platná sazba DPH – žadatel J  Jistebnice. Tento 
záměr prodeje byl zveřejněný na úřední desce MěÚ Jistebnice v souladu s § 39 zákona č. 
128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném znění, nebyla podána jiná nabídka. ZM 
pověřuje starostu města podepsat kupní smlouvu. 
 

Vyjádření členů ZM a občanů: ----- 

  

Hlasování: 10 členů souhlasilo 

 

• nákup pozemků dle GP č. 74-59/2022 (vyhotoveného Geodetické služby Geo-Real 

Tábor s.r.o.) p.č.1924 o výměře 23m2 v k.ú. Svoříž za cenu 100,-Kč/m2 

Návrh usnesení: 
ZM schvaluje nákup a kupní smlouvu - pozemků dle GP č. 74-59/2022 (vyhotoveného 
Geodetické služby Geo-Real Tábor s.r.o.) p.č.1924 o výměře 23 m2 v k.ú. Svoříž za cenu 100 -
Kč/m2 od 5/15 H Stará Huť, 7/15 N

 Jistebnice, 3/15 T  Bechyně a p.č. 
1575/12 o výměře 12 m2 a p.č. 1575/11 o výměře 1m2 vše v k.ú. Svoříž za cenu 100Kč/m2 od 
N  Jistebnice. ZM pověřuje starostu města podepsat kupní 
smlouvu. 
 

Vyjádření členů ZM a občanů: ----- 

Hlasování: 10 členů souhlasilo 



10 

 

 

• nákup budovy na pozemku p. st. 47 v k.ú. Božejovice za cenu 280.000,-Kč 

 

Návrh usnesení: 

ZM schvaluje nákup a kupní smlouvu – budovy bez čísla popisného nebo evidenčního na 

pozemku p. st. 47 v k.ú. Božejovice za cenu 280.000,-Kč od ing. P

 Ústrašice. ZM pověřuje starostu města podepsat kupní smlouvu. 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: ----- 

  

Hlasování: 10 členů souhlasilo 

 

ad. 7 Zpráva  o provedených pracích, opravách a údržbě ve městě Jistebnice  a jeho  

částech– přednesl starosta města. 

 

- Práce na veřejné zeleni 

- Chodník u školy 

- Výmalba bytů v Padařově 

- Oprava dvou kanceláří na úřadě 

- Oprava podlahy ve školní družině 

- Přívalové deště, výjezdy hasičů 

- Žhář v Jistebnici a Borotíně, poškození letního tábora hasičů 

- Objížďka přes Jistebnici – požadavek na jinou trasu 

- Čištění příkopů 

- 3. Místo ve třídění odpadů v příslušné kategorii. 

 

p. Fe  – příjezd kamionů přes Padařov 

p. Vavřík – řešení energií v MAS 

p. B  – dotaz na informování 

                        - zastupování tajemníka 

                        - zastupování na velkých obcích 

                        - sběrný dvůr 

                        - vybudování kabin pro fotbalisty 

                        - znělka v MR 

                        - cedule, informační systém 

                        - multifunkční hřiště 

p. W  – poděkování aktivistům 

              - výzva zastupitelům, finanční perspektiva města.   

 

ad. 8   Diskuze 

 

p. V  – nevystupoval proti přijetí úvěru, vadí mu nabídka od jedné firmy 

               - za provoz čistíren nebyly dříve pokuty 

               - referendum na Golf 

p. K  – nechápe dotazy na financování ČOV, zdůraznil návaznost této akce na ÚP 

Mgr. Mácha – vysvětlil financování města p. Wallovi 

p. Vavřík – úvěr by mělo schvalovat nové zastupitelstvo 

p. Švestka – špatný průběh RRM 

Mgr. Mácha – práce zastupitelů vyplývá ze zákona 

Mgr. Mašek – malá účast některých zastupitelů na RRM, jejich špatná práce 



11 

 

 

Mgr. Mácha - poděkování 1. FC za dotaci 

Ing. L  – poděkování zastupitelům za práci za ÚP a postoj ke Golfu 

p. U  – sečení u ČOV na Valše 

p. B  – sečení před školou 

                       - znělka v MR 

                       - hlášení zasedání ZM 

                     - cesta ke škole 

                       - revize mostů 

Starosta města – na přehrávání písní v MR byly vysoké náklady, proto znělka. 

 

ad. 10   Závěr 

 

Starosta města poděkoval přítomným za účast na dnešním zasedání ZM, poděkoval všem za 

práci. Zasedání ZM ukončil ve 22:00 hodin.  

 

 

 

Ověřovatelé: Mgr. Horčičková Marie                     Zapsal: Mgr. Mašek Vladimír 

 

 

 

 

 

                     Mgr. Mácha Václav 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Popelka 

starosta města 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven v  souladu s  § 95 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení),v platném znění dne:2022-09-16. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

US N E S E N Í 

 

z 25. zasedání Zastupitelstva města v Jistebnici, konaného v Domě hasičů 

Jistebnice, dne 8.9. 2022 

 
Bere na vědomí: 

 
454. 

Informace starosty města. 

 

455. 

Zprávu o podaných návrzích a připomínkách na 23. a 24. zasedání ZM. 

 

456. 

Zprávu rady města v období od 23.6. 2022 do 28.8. 2022  (RM č. 90 – 93). 

 

457. 

Zprávu o plnění rozpočtu k 31.7. 2022. 

 

458. 

RO č. 6.,7. a 8.  které byly schváleny na schůzi RM 

 

Schvaluje: 

 

459. 

Volbu ověřovatelů zápisu 

 

460. 

Pořad jednání 25. zasedání zastupitelstva 

 

461. 

dary a smlouvy o poskytnutí darů –  

   1. FC Jistebnice    80.000,-Kč 

   Římskokatolická farnost Jistebnice  400.000,- Kč 

 

462. 

přijetí úvěru ve výši 70 000 000,- Kč na investiční akci Jistebnice – kanalizace a ČOV od 

Československé obchodní banky, a.s. s fixní úrokovou sazbou na 3 roky s úrokem 6,37 % na 

25 let dle podmínek Cenové nabídky ze dne 6.9. 2022 a pověřuje starostu města podepsat 

smlouvu. Nebude účtován poplatek za odstoupení od smlouvy. 

 

463. 

zapojení města Jistebnice do dotačního programu Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy 

nenecháme II“.  

 

464. 

RO č.9  ze dne 8.9.2022 – viz. příloha č. 1 k zápisu 

 

 



13 

 

 

465. 

prodej a kupní smlouvu - pozemku dle GP č. 259-119/2021 (vyhotoveného Geodetické služby 

Geo-Real Tábor s.r.o.) p.č. 656/4 o výměře 494 m2 v k.ú. Orlovu Jistebnice za cenu 100Kč/m2 

+ platná sazba DPH - žadatel K  Česká Lípa. Tento 

záměr prodeje byl zveřejněný na úřední desce MěÚ Jistebnice v souladu s § 39 zákona č. 

128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném znění, nebyla podána jiná nabídka. ZM 

pověřuje starostu města podepsat kupní smlouvu. 

 

466. 
nákup a kupní smlouvu – pozemku dle GP č. 259-119/2021 (vyhotoveného Geodetické služby 
Geo-Real Tábor s.r.o.) p.č. 1327 o výměře 248 m2 v k.ú. Orlov u Jistebnice za cenu 100 Kč/m2 

od K  Česká Lípa. ZM pověřuje starostu města 
podepsat kupní smlouvu. 
 
467. 
prodej a kupní smlouvu – pozemku dle GP č. 169-74/2022 (vyhotoveného Marek Pokorný) p.č. 
786/16 o výměře 588 m2 v k.ú. Zvěstonín za cenu 100 Kč/m2 – žadatel J

Jistebnice. Tento záměr prodeje byl zveřejněný na úřední desce MěÚ 
Jistebnice v souladu s § 39 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném znění, 
nebyla podána jiná nabídka. ZM pověřuje starostu města podepsat kupní smlouvu. 
 
468. 
nákup a kupní smlouvu - pozemku dle GP č. 168-73/2022 (vyhotoveného Marek Pokorný) p.č. 

1612/3 o výměře 94 m2 v k.ú. Zvěstonín za cenu 100 Kč/m2 od J

 Jistebnice. ZM pověřuje starostu města podepsat kupní smlouvu.  

 

469. 
prodej a kupní smlouvu - pozemku dle GP č. 259-119/2021 (vyhotoveného Geodetické služby 
Geo-Real Tábor s.r.o.) p.č. 656/3 o výměře 385 m2 v k.ú. Orlovu Jistebnice za cenu 100Kč/m2 

+ platná sazba DPH. – žadatel M  Sedlec - Prčice. Tento 
záměr prodeje byl zveřejněný na úřední desce MěÚ Jistebnice v souladu s§ 39 zákona č. 
128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném znění, nebyla podána jiná nabídka. ZM 
pověřuje starostu města podepsat kupní smlouvu. 
 
470. 
nákup a kupní smlouvu - pozemku dle GP č. 259-119/2021 (vyhotoveného Geodetické služby 
Geo-Real Tábor s.r.o.) p.č. 1307/2 o výměře 11 m2 a p.č. 924/15 o výměře 304 m2 v k.ú. Orlov 
u Jistebnice za cenu 100Kč/m2 od M  Sedlec - Prčice. 
ZM pověřuje starostu města podepsat kupní smlouvu. 
 
471. 
prodej a kupní smlouvu - pozemku dle GP č. 261-142/2021 (vyhotoveného Geodetické služby 
Geo-Real Tábor s.r.o.) p.č. 1263/3 o výměře 40 m2 v k.ú. Orlov u Jistebnice za cenu 100Kč/m2 

+ platná sazba DPH – žadatelé ¼ B  Vlašim, ¼ B
 Chyšky, ¼ B  Jistebnice a ¼ P

 Jistebnice. Tento záměr prodeje byl zveřejněný na úřední 
desce MěÚ Jistebnice v souladu s § 39 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v 
platném znění, nebyla podána jiná nabídka. ZM pověřuje starostu města podepsat kupní 
smlouvu. 
 
472. 
nákup a kupní smlouvu – pozemku dle GP č. 261-142/2021(vyhotoveného Geodetické služby 
Geo-Real Tábor s.r.o.) p.č. 1043/8 o výměře 113 m2 v k.ú. Orlov u Jistebnice za cenu100Kč/m2 



14 

 

 

od ¼ B  Vlašim, ¼ B  
Chyšky, ¼ B  Jistebnice a ¼ P  
39133 Jistebnice. ZM pověřuje starostu města podepsat kupní smlouvu. 
 
473. 
prodej a kupní smlouvu - pozemku dle GP č. 74-59/2022 (vyhotoveného Geodetické služby 
Geo-Real Tábor s.r.o.) p.č. 1575/10 o výměře 55 m2 v k.ú. Svoříž za cenu 100Kč/m2 + platná 
sazba DPH – žadatel J  Jistebnice. Tento záměr prodeje byl zveřejněný 
na úřední desce MěÚ Jistebnice v souladu s § 39 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 
zřízení)v platném znění, nebyla podána jiná nabídka. ZM pověřuje starostu města podepsat 
kupní smlouvu.  
 
474. 
nákup a kupní smlouvu -pozemku p.č. 168 o výměře 342 m2 v k.ú. Svoříž za cenu 50Kč/m2 od 
J  Jistebnice. ZM pověřuje starostu města podepsat kupní smlouvu. 
 
475. 
prodej a kupní smlouvu - pozemku dle GP č. 74-59/2022 (vyhotoveného Geodetické služby 

Geo-Real Tábor s.r.o.) p.č. 1583/8 o výměře 3 m2 v k.ú. Svoříž za cenu 100Kč/m2 + platná sazba 

DPH – žadatel J  Jistebnice. Tento záměr prodeje byl 

zveřejněný na úřední desce MěÚ Jistebnice v souladu s § 39 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 

(obecní zřízení) v platném znění, nebyla podána jiná nabídka. ZM pověřuje starostu města 

podepsat kupní smlouvu. 

 

476. 
nákup a kupní smlouvu - pozemků dle GP č. 74-59/2022 (vyhotoveného Geodetické služby 
Geo-Real Tábor s.r.o.) p.č.1924 o výměře 23 m2 v k.ú. Svoříž za cenu 100,-Kč/m2 od 5/15 
H  Stará Huť, 7/15 N

 Jistebnice, 3/15 T  Bechyně a p.č. 1575/12 o výměře 
12 m2 a p.č. 1575/11 o výměře 1m2 vše v k.ú. Svoříž za cenu 100Kč/m2 od N

 Jistebnice. ZM pověřuje starostu města podepsat kupní smlouvu. 
 
477. 
nákup a kupní smlouvu – budovy bez čísla popisného nebo evidenčního na pozemku p. st. 47            

v k.ú. Božejovice za cenu 280.000,-Kč od ing. P  Ústrašice. ZM 

pověřuje starostu města podepsat kupní smlouvu. 

 

Ukládá: 

 

478. 

Projednat  v RM připomínky z diskuze. 

   

Ověřovatelé:  Mgr. Horčičková Marie                 Zapsal: Mgr. Mašek Vladimír 

 

   

  Mgr. Mácha Václav 

   

 

 

Ing. Jiří Popelka 

starosta města 

Usnesení bylo vyhotoveno v souladu s § 95 zákona č. 128/2000Sb.., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění dne 2022-09-16. 




